
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 

CENTRO DE HUMANIDADES 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA 

 

PORTARIA Nº 03, de 15 de setembro de 2025. 
 

A Vice-coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística, Profa. Dra. Maria 

Margarete Fernandes de Sousa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 
 
Art. 1º. Designar os membros listados abaixo para compor Comissão para análise e 

homologação das inscrições dos candidatos do Edital n° 2/2025/PPGL/UFC de seleção 

para os cursos de mestrado e doutorado, matrícula 2026.1, do Programa de 

Pós-Graduação em Linguística. 

 

Profa. Dra. Elisângela Nogueira Teixeira  Presidente 

Luciana Maria da Silva de Moura - 

Assistente em Administração 

Membro 

Manoel Rodrigues Silva - Assistente em 

Administração 

Membro 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

 

 
Profa. Dra. Maria Margarete Fernandes de Sousa 

Vice-coordenadora 

Programa de Pós-Graduação em Linguística 


	C:\Users\UFC\Downloads\ufc-logo-universidade-soimagem.png 
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 
	CENTRO DE HUMANIDADES 
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA 

		2025-09-15T21:01:08-0300




